
GAL Valle Brembana 2020 scarl 
Via Locatelli 111 – 24019 Zogno (BG) - Tel. 0345/92354 

C.f. e P.iva 04173560162 

Pec galvallebrembana2020srl@pec.it 

E-mail: info@galvallebrembana2020.it 

 

 

OGGETTO: PROGETTO OROBIKEANDO 2.0. DEFINIZIONE DEL CALENDARIO DI EVENTI 2024 E 
INDIVIDUAZIONE PARTNER.  CUP: E77F23000030009 

IL DIRETTORE/RUP 

RICHIAMATI 

- il decreto n. 3168 del 07/03/2023 di approvazione degli esiti istruttori e di ammissione al 

finanziamento delle domande dell’operazione 19.3.01 “Cooperazione tra GAL”, con il quale è stato 

ammesso a finanziamento il progetto “Orobikeando 2.0” (CUP E77F23000030009) al quale il GAL 

Valle Brembana 2020 partecipa con il ruolo di partner; 

- la successiva comunicazione che attribuisce al progetto il codice I-IT226-005; 

 

VISTO CHE 

- nell’ambito del progetto di cooperazione è prevista l’erogazione di un’attività formativa coordinata 

tra i partner; 

- che al GAL Valle Brembana 2020 spetta in particolare la formazione degli operatori del settore 

dell’accoglienza, in particolare rispetto alla prima manutenzione delle biciclette, anche a pedalata 

assistita o specifiche per esigenze differenziate; 

- sono inoltre previste alcune azioni locali tra cui: 

✓ la realizzazione di Eventi specifici; 

✓ lo sviluppo di un Tour pilota con target specifico; 

✓ la sperimentazione di un Tratto Accessibile sulla ciclabile di fondovalle; 

✓ la manifestazione San Marco Day indicativamente il prossimo mese di giugno; 

CONSIDERATO 

- che nel corso del 2023 sono stati realizzati alcuni eventi nell’ambito del calendario Orobikeando 2.0 – 
Bike4All che hanno consentito di individuare alcuni partner di adeguata professionalità che hanno 
contribuito al raggiungimento dei risultati prefissati; 

- che il capofila GAL Valtellina ha individuato sul proprio territorio l’Associazione Dappertutto, 
Associazione senza scopo di lucro che promuove l’accessibilità delle aree montane e si è resa disponibile 
a collaborare con tutti i GAL alla definizione di un calendario condiviso di eventi; 

- che non è ancora possibile definire con certezza la data dell’evento conclusivo di progetto organizzato 
dal capofila ma che indicativamente sarà realizzato in Valtellina entro i primi 15 giorni di settembre, 
pertanto il calendario degli eventi andrà integrato con tale data; 

 

 
 

DETERMINA N. 09/2024 

mailto:galvallebrembana2020srl@pec.it
mailto:galvallebrembana2020srl@gmail.com


 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare il Calendario di Eventi allegato; 

- di prevedere con successivo atto l’impegno di spesa e l’acquisizione dei relativi CIG riferiti al CUP 
E77F23000030009; 

- di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Valle Brembana 2020 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Zogno, 02/01/24 

 
             Il Direttore 

Dott. agr. Patrizio Musitelli 


